АДМИНИСТРАЦИЯ

ГОРОДА ПОЛЯРНЫЕ ЗОРИ

С ПОДВЕДОМСТВЕННОЙ ТЕРРИТОРИЕЙ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«08»   сентября  2021 г.                                                                      №  644

О внесении изменений в муниципальную

программу «Развитие физической культуры и

 спорта в муниципальном образовании

город Полярные Зори

с подведомственной территорией»

1. Внести в муниципальную программу «Развитие физической культуры

и спорта в муниципальном образовании город Полярные Зори», утвержденную

постановлением администрации города Полярные Зори с подведомственной

территорией от 11.11.2014 № 1382 (в редакции постановления администрации

города Полярные Зори от 20.05.2021 № 392), изменения согласно приложению.

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального

опубликования.

Глава города Полярные Зори

с подведомственной территорией            М.О. Пухов

Приложение

к постановлению администрации

города Полярные Зори

от «08» сентября 2021 г. № 644

Изменения в муниципальную программу

« Развитие физической культуры и спорта

в муниципальном образовании город Полярные Зори»

1. В паспорте программы:

1.1. Позицию «Объемы и источники финансирования (всего, в том числе по

подпрограммам, годам реализации и источникам финансирования МП, тыс.руб.)

изложить в следующей редакции:

Объемы и источники

финансирования (всего, в том

числе по подпрограммам,

годам реализации и

источникам финансирования

МП, тыс. руб.)

Сумма денежных средств на реализацию Программы с учетом

средств из других источников финансирования (областной

бюджет и внебюджетные источники) составит 990 238,8 тыс.

руб., в том числе средства:

федерального бюджета – 59 557,9 тыс. руб., из них:

2019г. – 59557,9 тыс. руб.;

областного бюджета – 301 964,8 тыс. руб., из них:

2015 г. –   4 562,4 тыс. руб.;

2016 г. – 17 046,0 тыс. руб.;

2017 г. –   5 439,0 тыс. руб.;

2018 г. – 49 285,4 тыс. руб.;

2019 г. – 33 963,6 тыс. руб.;

2020 г. – 33 226,3 тыс. руб.;

2021 г. – 50 148,5 тыс. руб.;

2022 г. – 96 531,2 тыс. руб.;

2023 г. -  11 762,4 тыс. руб.

местного бюджета – 539 177,5 тыс. руб., из них:

2015 г. – 31 836,6 тыс. руб.;

2016 г. – 34 529,6 тыс. руб.;

2017 г. – 33 477,3 тыс. руб.;

2018 г. – 78 538,6 тыс. руб.;

2019 г. – 57 329,6 тыс. руб.;

2020 г. – 68 065,3 тыс. руб.;

2021 г. – 81 297,2 тыс. руб.;

2022 г. -  89 655,2 тыс. руб.;

2023 г. -  64 447,8 тыс. руб.

внебюджетные источники – 89 538,6 тыс. руб., из них:

2015 г. –   6 822,4 тыс. руб.;

2016 г. –   6 400,0 тыс. руб.;

2017 г. –   7 548,8 тыс. руб.;

2018 г. –   8 000,0 тыс. руб.;

2019 г. – 23 200,0 тыс. руб.;

2020 г. –   7 567,4 тыс. руб.;

2021 г. – 10 000,0 тыс. руб.;

2022 г. – 10 000,0 тыс. руб.;

2023 г. -  10 000,0 тыс.руб.

В т.ч. по подпрограмме № 1 составит 5 587,0 тыс.руб., в том

числе средства:

местного бюджета – 5 567,0  тыс. руб., из них:

2015 г. –  725,0 тыс. руб.;

2016 г. –  675,0 тыс. руб.;

2017 г. –  640,0 тыс. руб.;

2018 г. –  640,0 тыс. руб.;

2019 г. –  590,0 тыс. руб.;

2020 г. –  197,0 тыс. руб.;

2021 г. –  700,0 тыс. руб.;

2022 г. –  700,0 тыс. руб.;

2023 г. –  700,0 тыс. руб.

областного бюджета – 20,0 тыс. руб., из них:

2015 г. –    20,0 тыс. руб.;

В т.ч. по подпрограмме № 2 составит 425 319,5 тыс. руб., в том

числе средства:

федерального бюджета – 59 557,9 тыс. руб., из них:

2019 г. – 59 557,9 тыс.руб.

областного бюджета – 239 488,5 тыс. руб., из них:

2015 г. –   4 400,0 тыс. руб.;

2016 г. – 16 801,4 тыс. руб.;

2017 г. –   2 513,3 тыс. руб.;

2018 г. – 42 485,4 тыс. руб.;

2019 г. – 24 326,5 тыс. руб.;

2020 г. – 23 735,7 тыс. руб.;

2021 г. -  40 456,5 тыс. руб.;

2022 г. -  84 769,7 тыс. руб.

местного бюджета – 108 575,3 тыс. руб., из них:

2015 г. –      304,4 тыс. руб.;

2016 г. –   3 069,9 тыс. руб.;

2017 г. –   2 593,3 тыс. руб.;

2018 г. – 39 222,1 тыс. руб.;

2019 г. – 17 115,6 тыс.руб.;

2020 г. –   7 372,7 тыс.руб.;

2021 г. –  12 566,5 тыс.руб.;

2022 г. –  26 330,8 тыс.руб.

внебюджетные источники – 17 697,8 тыс. руб., из них:

2017 г. –         48,8 тыс.руб.;

2019 г. –  15 200,0 тыс.руб.;

2020 г. -     2 449,0 тыс.руб.

В т.ч. по подпрограмме № 3 составит 462 132,5 тыс. руб., в том

числе средства:

областного бюджета – 59 358,0 тыс. руб., из них:

2015 г. –       142,4 тыс. руб.;

2016 г. –       244,6 тыс. руб.;

2017 г. –    2 925,7 тыс. руб.;

2018 г. –    6 800,0 тыс. руб.;

2019 г. –    9 637,1 тыс. руб.;

2020 г. –    9 490,6 тыс. руб.;

2021 г. –    9 692,0 тыс. руб.;

2022 г. -   10 082,6 тыс. руб.

2023 г.-    10 343,0 тыс. руб.

местного бюджета – 338 577,5 тыс. руб., из них:

2015 г. –  30 807,2 тыс. руб.;

2016 г. –  30 784,7 тыс. руб.;

2017 г. –  30 244,0 тыс. руб.;

2018 г. –  38 676,5 тыс. руб.;

2019 г. –  39 624,0 тыс. руб.;

2020 г. –  40 278,8 тыс. руб.;

2021 г. –  43 091,8 тыс. руб.;

2022 г. –  42 103,3 тыс. руб.;

2023 г. -   42 967,2 тыс. руб.

внебюджетные источники – 64 197,0 тыс. руб., из них:

2015 г. –   6 822,4 тыс. руб.;

2016 г. –   6 400,0 тыс. руб.;

2017 г. –   7 500,0 тыс. руб.;

2018 г. –   8 000,0 тыс. руб.;

2019 г.–    8 000,0 тыс. руб.;

2020 г. –   3 474,6 тыс. руб.;

2021 г. –    8 000,0 тыс. руб.;

2022 г. –   8 000,0 тыс. руб.;

2023 г. –   8 000,0 тыс. руб.

В т.ч. по подпрограмме № 4 составит 97 199,8 тыс. руб., в том

числе средства:

областного бюджета – 3 098,3 тыс. руб., из них:

2020 г. – 0,0 тыс. руб.;

2021 г. – 0,0 тыс. руб.;

2022 г. – 1 678,9 тыс. руб.;

2023 г. -  1 419,4 тыс. руб.

местного бюджета – 86 457,7 тыс. руб., из них:

2020 г. –  20 217,1 тыс. руб.;

2021 г. –  24 938,9 тыс. руб.;

2022 г. –  20 521,1 тыс. руб.;

2023 г. -   20 780,6 тыс. руб.

внебюджетные источники – 7 643,8 тыс. руб., из них:

2020 г. –   1 643,8 тыс. руб.;

2021 г. –    2 000,0 тыс. руб.;

2022 г. –   2 000,0 тыс. руб.;

2023 г.-     2 000,0 тыс. руб.

2. В подпрограмме 2 «Развитие спортивной инфраструктуры муниципального образования город Полярные Зори»:

2.1. Таблицу №8 к подпрограмме 2 «Цель, задачи и показатели (индикаторы) подпрограммы 2» изложить в следующей редакции:

«Таблица № 8.  Цель, задачи и показатели (индикаторы) подпрограммы 2

N

п/п

Цель, задачи и

показатели

(индикаторы)

Ед.

изм.

Значение показателя (индикатора)

Отчет

ный

год

2013

Теку

щий

год

2014

Годы реализации программы

2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14

Задача 2:     Обеспечение населения города качественной, доступной и безопасной спортивной инфраструктурой

2.1. Доля

выполненных

работ от

необходимого

объема.

% 100 100 100 100 100 100 100 99 100 100 100

2.2. Количество

спортивных

сооружений в

г.Полярные Зори

ед. на
100

тыс.

населен

ия

126,4 132,5 139,3 139,3* 139,5* 145,4* 145,7* 152* 188,1* 188,1* 188,1*

2.3. Единовременная

пропускная

способность

объектов спорта,

% от

всероссийского

норматива

% 19,48 19,67 19,69 32%* 36%* 40%* 44%*
42,5% 43,0% 44,0%

45%*

2.2. Приложение № 1 к подпрограмме 2 «Перечень мероприятий подпрограммы «Развитие спортивной инфраструктуры

муниципального образования город Полярные Зори» изложить в следующей редакции:

«Приложение № 1 к подпрограмме 2»

Перечень мероприятий подпрограммы 2

«Развитие спортивной инфраструктуры муниципального образования город Полярные Зори»

№
п/п

Цель, задачи,

программные

мероприятия

Срок
выполн

ения
(кварта

л, год)

Источн

ики
финанс

ирован

ия

Объемы
   финансирования,

      тыс. руб.

Показатели (индикаторы)
 результативности выполнения
   программных мероприятий

Исполни

тели,

перечень

организа

ций,

участву

ющих

реализац

ии

програм

мных

меропри

ятий

в
се

го

2
0

1
5

2
0

1
6

 2

0
1

7

2
0
1

8

2
0
1

9

 2

0
2

0

 2
0

2
1

 2

0
2

2

 2
0

2
3
 Наименова

ние,
ед.

измерения

2
0

1
5

2
0

1
6

 2

0
1

7

2
0
1

8

2
0
1

9

 2

0
2

0

 2
0

2
1

 2

0
2

2

 2
0

2
3

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25

 Цель: Укрепления материально-технической базы и развития инфраструктуры физической культуры и спорта

 1  Подпрограмма 2 Развитие спортивной инфраструктуры муниципального образования город Полярные Зори

Задача 1:  Обеспечение населения города качественной, доступной и безопасной спортивной инфраструктурой
1.1 Устройство

наливного

напольного

покрытия в

спортивном зале

2016

ВСЕГО

МБ

ОБ

2156,7

107,8

2048,9

0 2156,7

107,8

2048,9

0 0 0 0 0 0 0 Доля

выполненных

работ от

необходимого

объема, %

- 100% - - - - - - - МАУДО

ДЮСШ

1.2 Ремонт

вентиляции

плавательного

бассейна

2016

ВСЕГО

МБ

ОБ

13114,6

662,1

12452,5

0 13114,6

662,1

12452,5

0 0 0 0 0 0 0 Доля

выполненных

работ от

необходимого

объема, %

- 100% - - - - - - - МАУДО

ДЮСШ

1.3 Ремонт

помещений

спортивного

павильона

2015

ВСЕГО

 МБ

ОБ

4635,2

235,2

4400,0

4635,2

235,2

4400,0

0 0 0 0 0 0 0 0 Доля

выполненных

работ от

необходимого

объема, %

100% - - - - - - - - МАУДО

ДЮСШ

1.4 Ремонт

аварийного

участка

трубопровода

2015

ВСЕГО

МБ

69,2

69,2

69,2

69,2

0 0 0 0 0 0 0 0 Доля

выполненных

работ от

необходимого

объема, %

100% - - - - - - - - МАУДО

ДЮСШ

1.5 Проведение

закупки на

выполнение

2016
ВСЕГО

МБ

ОБ

4600,0

2300,0

2300,0

0 4600,0

2300,0

2300,0

0 0 0 0 0 0 0 Доля

выполненных

работ от

- 100% - - - - - - - МАУДО

ДЮСШ

№
п/п

Цель, задачи,

программные

мероприятия

Срок
выполн

ения
(кварта

л, год)

Источн

ики
финанс

ирован

ия

Объемы
   финансирования,

      тыс. руб.

Показатели (индикаторы)
 результативности выполнения
   программных мероприятий

Исполни

тели,

перечень

организа

ций,

участву

ющих

реализац

ии

програм

мных

меропри

ятий

в
се

го

2
0

1
5

2
0

1
6

 2

0
1

7

2
0
1

8

2
0
1

9

 2

0
2

0

 2
0

2
1

 2

0
2

2

 2
0

2
3
 Наименова

ние,
ед.

измерения

2
0

1
5

2
0

1
6

 2

0
1

7

2
0
1

8

2
0
1

9

 2

0
2

0

 2
0

2
1

 2

0
2

2

 2
0

2
3

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25

комплекса работ
(проектные и

изыскательские

работы) по

однократной

привязке проекта

повторного

применения ФОК

в г. Полярные
Зори

необходимого

объема, %

Объект капитального строительства Физкультурно - оздоровительный комплекс в городе Полярные Зори Мурманской области

1.6 Объект

капитального

строительства

Физкультурно -

оздоровительный

комплекс в городе

Полярные Зори

Мурманской

области

2017-2019

ВСЕГО

ФБ

ОБ

 МБ

ВБ

187862,9

59557,9

69325,2

58931,0

48,8

0 0 5155,4

0

2513,3

2593,3

48,8

81707,

5

0

42485,

4

39222,

1

0

101000,0

59557,9

24326,5

17115,6

0

0 0 0 0 Доля

выполненных

работ от

необходимого

объема, %

- - 100% 100% 100% - - - - МАУДО

ДЮСШ

1.7 Проведение

закупки проекта

капитального

ремонта закрытого

плавательного

бассейна  в городе

Полярные Зори

Мурманской

области

2019

ВСЕГО

ФБ

ОБ

 МБ

ВБ

1500,0

0

0

0

1500,0

0 0 0 0 1500,0

0

0

0

1500,0

0 0 0 0 Доля

выполненных

работ от

необходимого

объема, %

- - - - 100% - - - - МАУДО

ДЮСШ

1.8. Приобретение и

укладка

профессиональног

о спортивного

паркета в ФОК г.

Полярные Зори

Мурманской

области

2019

ВСЕГО

ФБ

ОБ

 МБ

ВБ

8500,0

0

0

0

8500,0

0 0 0 0 8500,0

0

0

0

8500,0

0 0 0 0 Доля

выполненных

работ от

необходимого

объема, %

- - - - 100% - - - - МАУДО

ДЮСШ

1.9. Оснащение

строящегося

ВСЕГО

ФБ

4500,0

0

0 0 0 0 4500,0

0

0 0 0 0 Доля

выполненных
- - - - 100% - - - - МАУДО

ДЮСШ

№
п/п

Цель, задачи,

программные

мероприятия

Срок
выполн

ения
(кварта

л, год)

Источн

ики
финанс

ирован

ия

Объемы
   финансирования,

      тыс. руб.

Показатели (индикаторы)
 результативности выполнения
   программных мероприятий

Исполни

тели,

перечень

организа

ций,

участву

ющих

реализац

ии

програм

мных

меропри

ятий

в
се

го

2
0

1
5

2
0

1
6

 2

0
1

7

2
0
1

8

2
0
1

9

 2

0
2

0

 2
0

2
1

 2

0
2

2

 2
0

2
3
 Наименова

ние,
ед.

измерения

2
0

1
5

2
0

1
6

 2

0
1

7

2
0
1

8

2
0
1

9

 2

0
2

0

 2
0

2
1

 2

0
2

2

 2
0

2
3

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25

физкультурно –

оздоровительного

комплекса

спортивным

инвентарем,

спортивным и

медицинским

оборудованием

2019

ОБ

МБ

ВБ

0

0

4500,0

0

0

4500,0

работ от

необходимого

объема, %

1.10 Разработка

проектно –

сметной

документации на

строительство

лыжной базы г.

Полярные Зори

Мурманской

области

2019-2020

ВСЕГО

ФБ

ОБ

МБ

ВБ

2700,0

0

0

0

2700,0

0 0 0 0 700,0

0

0

0

700,0

2000,0

2000,0

0 0 0 Доля

выполненных

работ от

необходимого

объема, %

- - - - 100% 100% - - - МАУДО

ДЮСШ

1.11 Выполнение

производства

геодезических

работ по созданию

топографической

съѐмки лыжных

трасс и уточнению

границ лыжно-

биатлонного

стадиона  г.

Полярные Зори

Мурманской

области

2020 ВСЕГО

ФБ

ОБ

МБ

ВБ

99,0

0

0

0

99,0

     99,0

0

0

0

99,0

   Доля

выполненных

работ от

необходимого

объема, %

- - - - - 100% - - - МАУДО

ДЮСШ

1.12

Закупка, монтаж и

наладка системы

видеонаблюдения

2020 ВСЕГО

ФБ

ОБ

МБ

ВБ

350,0

0

0

0

350,0

     350,0

350,0

   Доля

выполненных

работ от

необходимого

объема, %

- - - - - 100% - - - МАУДО

ДЮСШ

1.13 Капитальный

ремонт

плавательного

бассейна г.

Полярные Зори

2020-2021

ВСЕГО

ФБ

ОБ

МБ

32687,3

0

24940,4

7746,9

0 0 0 0 0 31108,4

23735,7

7372,7

1578,9

1204,7

374,2

0 0 Доля

выполненных

работ от

необходимого

объѐма, %

- - - - - 95,1% 4,9% - - МАУДО

ДЮСШ

№
п/п

Цель, задачи,

программные

мероприятия

Срок
выполн

ения
(кварта

л, год)

Источн

ики
финанс

ирован

ия

Объемы
   финансирования,

      тыс. руб.

Показатели (индикаторы)
 результативности выполнения
   программных мероприятий

Исполни

тели,

перечень

организа

ций,

участву

ющих

реализац

ии

програм

мных

меропри

ятий

в
се

го

2
0

1
5

2
0

1
6

 2

0
1

7

2
0
1

8

2
0
1

9

 2

0
2

0

 2
0

2
1

 2

0
2

2

 2
0

2
3
 Наименова

ние,
ед.

измерения

2
0

1
5

2
0

1
6

 2

0
1

7

2
0
1

8

2
0
1

9

 2

0
2

0

 2
0

2
1

 2

0
2

2

 2
0

2
3

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25

Мурманской

области

ВБ 0 0 0

1.14 Строительство

лыжной базы в

городе Полярные

Зори Мурманской

области

2021-2022

ВСЕГО

ФБ

ОБ

МБ

ВБ

121547,3

92740,6

28806,7

0

0 0 0 0 0 0 10 446,9

7970,9

2475,9

0

111100,5

84769,7

26330,8

0

0 Доля

выполненных

работ от

необходимого

объѐма, %

- - - - - - 100% 100% - МАУДО

ДЮСШ

1.15 Реконструкция

межшкольного

стадиона на

территории

гимназии №1

2021 ВСЕГО

ФБ

ОБ

МБ

ВБ

40997,3

31280,9

9716,4

0

0 0 0 0 0 0 40997,3

31280,9

9716,4

0

0 0 Доля

выполненных

работ от

необходимого

объѐма, %

- - - - - - 100% - - МАУДО

ДЮСШ

Всего по

подпрограмме,
                  в т.ч.:

 Всего:

ФБ

ОБ:

МБ:

ВБ:

425319,5

59557,9

239488,5

108575,3

17697,8

4704,4

0

4400,0

304,4

0

19871,3

0

16801,4

3069,9

0

5155,4

0

2513,3

2593,3

48,8

81707,5

0

42485,4

39222,1

0

116200,0

59557,9

24326,5

17115,6

15200,0

33557,4

0

23735,7

7372,7

2449,0

53023,0

0

40456,5

12566,5

0,0

111100,5

0

84769,7

26330,8

0,0

0

0

0

0

0

Доля

освоенных

средств  от

необходимого

объема,%

100% 100% 100% 100% 100% 99% 100% 100% - МАУДО

ДЮСШ

Капитальные

вложения

 Всего:

ФБ

ОБ:

МБ:

ВБ:

404993,8

59557,9

220587,1

107501,8

17347,8

0

0

0

0

0

4600,0

0

2300,0

2300,0

0

5155,4

0

2513,3

2593,3

48,8

81707,5

0

42485,4

39222,1

0

116200,0

59557,9

24326,5

17115,6

15200,0

33207,4

0

23735,7

7372,7

2099,0

53023,0

0,0

40456,5

12566,5

0

111100,5

0,0

84769,7

26330,8

0

0

0

0

0

0

Доля

освоенных

средств  от

необходимого

объема, %

- 100% 100% 100% 100% 99% 100% 100% - МАУДО

ДЮСШ

Мероприятия по

содержанию
имущества

 Всего:

ОБ:

МБ:

ВБ

20325,7

18901,4

1074,3

350,0

4704,4

4400,0

304,4

0

15271,3

14501,4

769,9

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

350,0

0

0

350,0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

Доля

освоенных

средств  от

необходимого

объема, %

100% 100% - - - - - - - МАУДО

ДЮСШ

2.3. Таблицу 9 «Финансовая обеспеченность подпрограммы 2» изложить в следующей

редакции:

Таблица 9. Финансовая обеспеченность подпрограммы 2

Наименование
Всего

тыс. руб.

В том числе по годам реализации, тыс. руб.

2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

Развитие

спортивной

инфраструктуры

муниципального

образования город

Полярные Зори

425 319,5 4 704,4 19 871,3 5 155,4 81 707,5 116200,0 33557,4 53023,0 111100,5 0

в т.ч. средств

бюджета

муниципального

образования  город

Полярные Зори

108575,3 304,4 3069,9 2593,3 39222,1 17115,6 7372,9 12566,5 26330,8 0

средств областного

бюджета

239488,5 4400 16801,4 2513,3 42485,4 24326,5

23735,7

40456,5 84769,7 0

средств

федерального

бюджета

59 557,9 0 0 0 0 59557,9 0 0 0 0

внебюджетных

средств
17697,8 0 0 48,8 0 15200,0 2449,0 0 0 0

в т.ч.  инвестиции в

основной капитал***
3 374,3 304,4 3069,9 0 0 0 0 0 0 0